UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG THCS AN ĐỒNG

                Số 122/KH-THCSAĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Đồng, ngày 04 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức góp ý bản mẫu Sách giáo khoa lớp 9
sử dụng cho năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn 3054/SGDĐT-GDTrH, ngày 03/11/2023 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc tổ chức góp ý các bản mẫu SGK lớp 9;
Căn cứ Công văn số 212/PGDĐT ngày 03/11/2023 của Phòng GD&ĐT An Dương về việc tổ chức góp ý các bản mẫu SGK lớp 9;
Trường THCS An Đồng phân công cán bộ, giáo viên góp ý bản mẫu SGK lớp 9 như sau:
1. Phân công cán bộ, giáo viên góp ý bản mẫu SGK lớp 9
	TT
	Tên sách
	Bộ sách
	Giáo viên – Chức vụ

	1.
	Toán 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Đỗ Thị Nguyên – Tổ trưởng

	2.
	Toán 9
	Cùng khám phá
	Đ/c Phạm Quang Thư – Nhóm trưởng

	3.
	Công nghệ 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Nguyễn Thị Ngân – Nhóm trưởng

	4.
	Tin học 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Nguyễn Ngọc Tiến – Nhóm trưởng

	5.
	Giáo dục thể chất 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Nguyễn Đức Trung – Nhóm trưởng

	6.
	Ngữ Văn 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Mai Như Huế - Tổ trưởng

	7.
	Lịch sử-Địa lý 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Bùi Thị Ngọc Hằng
Đ/c Ngô Thị Thúy Hà

	8.
	GDCD 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Nguyễn Hoa Liên – Nhóm trưởng

	9.
	HĐ Trải nghiệm và Hướng nghiệp 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Đ/c Vũ Thị Quyên – Tổ phó
Đ/c Hoàng Thị Phương Thảo – Tổ phó

	10.
	Âm nhạc 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Phạm Văn Tân

	11.
	Mỹ thuật 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Phạm Thị Luyện – Nhóm trưởng

	12.
	Tiếng Anh 9
	Cánh diều và NXB giáo dục
	Đ/c Nguyễn Thị Thùy Chi – Nhóm trưởng

	13.
	Tiếng Anh 9
- I-Lean Smart Word
- Right On
	NXB Đại học sư phạm TP Hồ Chí Minh
	Đ/c Hồ Thị Thân Thương

2. Địa chỉ trang mạng và tài khoản truy cập cụ thể như sau:
+ Bản mẫu SGK tiếng Anh 9 i-Learn Smart World (không cần tài khoản đăng nhập):
http://dtplnk.com/edh2200
+ Bản mẫu SGK tiếng Anh 9 Right On (không cần tài khoản đăng nhập): http://dtplnk.com/edh2227
+ Bản mẫu SGK Toán 9 - Bộ sách Cùng Khám Phá (không cần tài khoản đăng nhập):
Tập 1: http ://dtplnk.com/edh2228
Tập 2: http ://dtplnk.com/edh2229
+ Bản mẫu SGK Cánh Diều lớp 9 (tài khoản và mật khẩu đăng nhập có danh sách kèm theo): http://hoc10.vn
+ Bản mẫu SGK của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam (tài khoản và mật khẩu đăng nhập có danh sách kèm theo): http://taphuan.nxbgd.vn
3. Hướng dẫn nhận xét
- Ý kiến góp ý được trình bày theo mẫu gửi kèm theo và nộp về BGH trước ngày 13/11/2023
- Mỗi bộ sách viết 01 phiếu riêng
- Đặt tên file như sau: Tên sách-Tên bộ sách viết tắt-Tên giáo viên
(VD: Văn 9-KNTTVCS-Nguyễn Văn A; Văn 9-CTST-Nguyễn Văn A; Văn 9-CD-Nguyễn Văn A)
4. Nhiệm vụ của các giáo viên khác
- Các giáo viên trách nhiệm nghiên cứu các bộ sách trên, mọi góp ý của cá nhân có thể trao đổi trực tiếp với các đồng chí Tổ trưởng, nhóm trưởng hoặc bằng phiếu góp ý theo mẫu gửi về Ban giám hiệu nhà trường.
Trên đây là kế hoạch tổ chức góp ý SGK lớp 9 chương trình GDPT 2018 yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên nghiêm túc thực hiện, đảm bảo nội dung, hiệu quả cao nhất.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT An Dương (để b/c);
- Hiệu trưởng (để b/c);
- CB-GV-NV (để t/h);
- Lưu: VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hưng Hà

PHIẾU GÓP Ý BẢN MẪU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 9
MÔN:................................ LỚP........................ BỘ SÁCH:........................
HỌ VÀ TÊN:.....................................
ĐƠN VỊ CÔNG TÁC:......................................
NỘI DUNG GÓP Ý
	rpA	1 ' •
Tên bài
	Trang/dòng
	Nội dung hiện tại
	Đề nghị chỉnh sửa
	Lý do đề xuất

Người góp ý
(kí, ghi rõ họ tên)

Gợi ý nội dung góp ý:
1. Đối chiếu nội dung mỗi bài học trong bản mẫu sách giáo khoa với yêu cầu cần đạt trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 ban hành kèm theo Thông tư 32/2028/TT-BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo để góp ý chỉnh sửa, đảm bảo không vượt quá yêu cầu của Chương trình môn học, hoạt động giáo dục.
2. Xem xét tính chính xác, khoa học và sự phù hợp của các ngữ liệu/hình ảnh trong bản mẫu SGK với đối tượng học sinh, đề xuất cách chỉnh sửa cụ thể đối với từng ngữ liệu/hình ảnh chưa phù hợp (nếu có).
3. Xem xét các câu lệnh, câu hỏi, nhiệm vụ học tập trong các bài học bảo đảm được mục tiêu, yêu cầu cần đạt, kết quả hoạt động (đọc/xem/viết/nghe/nói/làm) của học sinh; bảo đảm cho giáo viên và học sinh khai thác hiệu quả nội dung, hình ảnh, ngữ liệu trong sách giáo khoa để tổ chức hoạt động dạy học./.